3.b.- Nombrar como Presidente de la Junta Directiva, por el período 07 de enero de 2026 al 07 de 

enero del 2027; ambas fechas inclusive, al Bach. Lizandro Brenes Castillo, mayor, soltero, 

Bachiller en Economía, vecino de Corralillo, cédula de identidad número 3-0458-0535 (tres-

cuatrocientos cincuenta y ocho–quinientos treinta y cinco)….…………………………………………. 

Indica doña Ana Ruth Vílchez: continuamos entonces con la vicepresidencia, se escuchan propuestas; 

sí, don Alexander (Mejías)...........................................................................................................................

[...]

3.c.- Nombrar como Vicepresidenta de la Junta Directiva, por el período 07 de enero de 2026 al 07 

de enero del 2027; ambas fechas inclusive, a la Bach. Anelena Sabater Castro, mayor, soltera, 

vecina de San José, Economista, cédula de identidad número 1-1485-0435 (uno- mil cuatrocientos 

ochenta y cinco–cuatrocientos treinta y cinco)……………………......................................................... 

Indica doña Ana Ruth Vílchez: continuamos entonces con la votación de la secretaría, se escuchan 

propuestas. Bueno, yo me quiero permitir proponer mi nombre para ocupar la secretaría, considero que

[...]

3.d.- Nombrar como Secretaria de la Junta Directiva, por el período 07 de enero de 2026 al 07 de 

enero del 2027; ambas fechas inclusive, a la Licda. Ana Ruth Vílchez Rodríguez, mayor, casada, 

Administradora de Empresas, vecina de Cartago, cédula de identidad número 1-0571-0579 (uno-

quinientos setenta y uno–quinientos setenta y nueve)……………………….................…………..…… 

Comenta doña Ana Ruth Vílchez: muchas gracias a todos, con esto concluimos la elección del directorio 

de la Junta Directiva. Debemos proceder entonces a realizar la juramentación del nuevo directorio, para 

lo cual propongo que designemos a don Edwin Aguilar, Subgerente, para realizar la juramentación de